

## **VYSVETLENIE SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV Č. 3 ZO DŇA 21.04.2020**

Verejný obstarávateľ týmto poskytuje vysvetlenie súťažných podkladov na základe doručených žiadostí o vysvetlenie doručených v termíne od 03.04.2020 – 21.04.2020

### **Otázky a odpovede k I. časti predmetu zákazky:**

#### **Zníženie energetickej náročnosti budovy Materskej školy v obci Ložín**

---

##### **Otázka č.1:**

- žiadame zaslať chýbajúcu technickú správu (ďalej len „TS“) časti elektroinštalácia;

##### **Odpoveď č.1:**

*Verejný obstarávateľ prikladá k vysvetleniu – dokument – Technická správa*

---

##### **Otázka č.2:**

- v miestnosti 1.02 je navrhnuté stmievanie osvetlenia – žiadame zaslať vysvetlenie akým spôsobom, v PD je odvolávka na TS, ktorá nie je súčasťou SP;

##### **Odpoveď č.2:**

*viď technická správa – diaľkovým ovládačom*

---

##### **Otázka č. 3:**

- podľa STN 332000-4-41 je potrebné, aby všetky svetelné a zásuvkové obvody boli opatrené prúdovými chráničmi. Žiadame prúdové chrániče doplniť do PD a VV;

##### **Odpoveď č. 3:**

*Projektová dokumentácia rieši len výmenu svietidiel (osvetlenia). V RH je prúdový chránič na svetelný vývod*

---

##### **Otázka č. 4:**

- sú navrhnuté zapustené svietidla do stropu. Ak sa jedná o protipožiarny strop, tak nie je možné svietidla zapustiť do stropu. Žiadame spresniť osadenie svietidiel.

##### **Odpoveď č.4:**

Budú použité prisadené svietidlá ten istý TYP

---

##### **Otázka č.5:**

- žiadame o zaslanie chýbajúcich výkresov ústredného vykurovania, kotolne a MaR (výkresy, technická správa, schéma zapojenia);

##### **Odpoveď č. 5:**

*Verejný obstarávateľ v rámci vysvetlenia poskytuje výkresovú časť ústredného kúrenia*

---

##### **Otázka č. 6:**

- žiadame o doplnenie demontáže výplní otvorov do VV;

##### **Odpoveď č. 6:**

*Demontáž výplní otvorov je predmetom výkazu výmer - SO 03 – Výmena výplňových konštrukcií, položky č. 1,2,3,4*

---

##### **Otázka č. 7:**

- žiadame spresniť aký profil má byť použitý pri exteriérových dverách. V TS časť 3.3. uvádzate, že dvere sú navrhnuté z hliníkových profilov a vo Výpise výplňových konštrukcií a VV sú Plastové profily;

##### **Odpoveď č. 7:**

*Bude zrealizované z plastových profilov ako je to uvedené vo výkrese. V technickej správe ide o preklep.*

---

**Otázka č. 8:**

- žiadame zaslať koeficient  $U_w$  pre výplne otvorov (plastové a hliníkové).

**Odpoveď č.8:**

*uvedený je v tepelno technickom posúdení*

<b>Výplňové konštrukcie</b>	<b>Materiálové zloženie</b>	<b>Súčiniteľ prechodu tepla „U“ [W/(m<sup>2</sup>K)]</b>
Okná č. 1	Plastové s izol. trojsklom	0,81
Okná č. 2	Plastové s izol. trojsklom	0,82
Okná č. 3	Plastové s izol. trojsklom	1,00
Vonkajšie dvere č. 1	Plastové s izol. trojsklom	0,80
Vonkajšie dvere č. 2	Plastové s izol. trojsklom	0,80

---

**Otázka č. 9:**

mohol by obstarávateľ zaslať dokumentáciu vykurovania a soláru pre časť MŠ ? ktorá sa vôbec nenachádza v poskytnutej projektovej dokumentácii.

**Odpoveď č. 9:**

*Vid'. odpoveď č. 5*

---

**Otázka č. 10:**

Mohol by obstarávateľ zaslať stavebné povolenie na dané stavby ? Má obstarávateľ k dispozícii vyjadrenia dotknutých orgánov ?

**Odpoveď č. 10:**

*Verejný obstarávateľ poskytuje stavebné povolenie predmetnej stavby*

---

**Otázka č. 11:**

touto cestou vás žiadame o zaslanie projektovej dokumentácie na časť VZT v pdf. súbore.

V predloženej dokumentácii je iba dwg. súbor

**Odpoveď č. 11:**

*Verejný obstarávateľ poskytuje PD časť VZT vo formáte PDF.*

---

## **Otázky a odpovede k II. časti predmetu zákazky:**

### **Rekonštrukcia kultúrneho domu**

**Otázka č. 1:**

Vo výpise výplní otvorov je uvedená požiadavky na : farba skla číra, s reflexnou vrstvou. Žiadame o upresnenie, či požiadavkou na reflexnú vrstvu skla bolo myslené použitie reflexnej fólie, napr. STOP SOL.

Jedná sa o výpis prvkov ( č. výkresu 1049-01-ASR-15 ) pre SO 01. Uvedená požiadavka sa nachádza pri ozn. W1, W2, W3, W4, W6, W7, W8, W12, W13 ).

**Odpoveď č. 1:**

*Požiadavky: kovová reflexná fólia, ktorá splní požiadavku na svetelnú priepustnosť svetla 75% a solárny faktor 64%.*

---

**Otázka č. 2:**

Žiadam Vás o vysvetlenie SP 2. časti predmetu zákazky „Rekonštrukcia kultúrneho domu“ (neoprávnené výdavky) - objekt „Dažďová kanalizácia, odvodnenie“.

1. K pol. č. 26 - Kanalizačná vpust' priama (Ž3) 305/155/110 (4 ks) chýba vo výkaze výmer ich montáž.

2. K pol. č. 27 - Uličná liat. vpusť (ŽŽ) D400, mreža 500x500, DN 150 s kalovým košom (1 ks) chýba vo výkaze výmer jej montáž.

3. Pol .č. 34 - Betónová vpusť dodávka a osadenie (1 ks) žiadame z výkazu výmer vypustiť alebo ak má táto položka súvis s materiálovou pol. č. 27, tak vypustiť z položky dodávku vpuste a názov položky opraviť na „Uličná liatinová vpusť – osadenie“.

**Odpoveď č. 2:**

*Verejný obstarávateľ poskytuje doplnený výkaz výmer - Neoprávnené výdavky – objekt :Dažďová kanalizácia, odvodnenie nasledovne:*

1. *K položke č. 26 - doplnená nová položka č. 36 „Kanalizačná vpusť priama (Z3) 305/155/110 - osadenie – 4 ks“*
2. *K položke č. 27 - položka č. 34 opravená „Uličná liatinová vpusť – osadenie“.*
3. *K položke č. 34 - položka č. 34 opravená „Uličná liatinová vpusť – osadenie“.*

---

Súčasťou vysvetlenia súťažných podkladov je:

- **Pre I. časť predmetu zákazky:**
  - Technická správa častí Elektroinštalácia
  - PD VZT vo formáte PDF
  - PD pre ÚK
  - stavebné povolenie stavby
- **Pre II. časť predmetu zákazky:**
  - doplnený výkaz výmer – Neoprávnené výdavky – objekt: Dažďová kanalizácia, odvodnenie s názvom súboru – *II. cast\_KD\_NV\_Dazdova kanalizacia\_ZMENA\_1*

**Verejný obstarávateľ požaduje, aby všetky prípadné vysvetlenia v súťaži hospodárske subjekty zapracovali do svojich ponúk. (ods. 11.5 časti A1. Súťažných podkladov).**